






BOLETIM DE MEDIÇÃO											TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022-SEMINF		BM 05							
OBRA:		CONTRATANTE:					CONTRATADA:				CONTRATO Nº 20220702 – SEMINF		05/10/2023							
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS (MÃO DE OBRA E MATERIAIS) NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JURUTI		PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI					S. & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA													
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	VALOR TOTAL	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%	
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO		ACUMUL.
<b>COMUNIDADE DO AREIAL I</b>																				
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>																				
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES																			
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	163,34	206,98	R\$ 1.241,88					6,00		6,00	-	1.241,88	-	1.241,88	-	100,00%	
1.2	Alvará de construção	un	1,00	2.443,00	2.443,00	R\$ 2.443,00					1,00		1,00	-	2.443,00	-	2.443,00	-	100,00%	
1.3	Habite-se	un	1,00	2.345,28	2971,94	R\$ 2.971,94					-		-	1,00	-	-	-	2.971,94		
1.4	Mobilização e Desmobilização	un	2,00	1.282,28	1624,91	R\$ 3.249,82					1,00		1,00	1,00	1.624,91	-	1.624,91	1.624,91	50,00%	
1.5	Locação da obra a trena	m²	320,00	5,22	6,61	R\$ 2.115,20					320,00		320,00	-	2.115,20	-	2.115,20	-	100,00%	
2.0	<b>ESTRUTURAS</b>																			
PISOS																				
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	11,21	887,59	1124,75	R\$ 12.608,45					11,21		11,21	-	12.608,45	-	12.608,45	-	100,00%	
2.2	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e aden BANCOS	m³	1,41	3.456,64	4380,25	R\$ 6.176,15					1,41		1,41	-	6.176,15	-	6.176,15	-	100,00%	
2.3	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,19	3.530,41	4473,74	R\$ 850,01					0,19		0,19	-	850,01	-	850,01	-	100,00%	
3.0	<b>ESTRUTURAS</b>																			
3.2	BALDRAME EM ALVENARIA	m²	60,26	84,81	107,47	R\$ 6.476,14					60,26		60,26	-	6.476,14	-	6.476,14	-	100,00%	
3.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador - PINTURA	m²	33,42	26,67	33,8	R\$ 1.129,60					-		-		-		1.129,60	1.129,60	-	100,00%
4.0	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>																			
4.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020 PS	un	1,00	1.398,59	1772,29	R\$ 1.772,29					1,00		1,00	-	1.772,29	-	1.772,29	-	100,00%	
4.2	Eletroduto PVC Rígido de 1" LUYA PARA ELETRÓDUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	50,00	16,12	20,43	R\$ 1.021,50					50,00		50,00	-	1.021,50	-	1.021,50	-	100,00%	
4.3	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	20,00	8,80	11,15	R\$ 223,00					20,00		20,00	-	223,00	-	223,00	-	100,00%	
4.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	60,00	4,17	5,28	R\$ 316,80					60,00		60,00	-	316,80	-	316,80	-	100,00%	
4.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	m	50,00	19,92	25,24	R\$ 1.262,00					-		50,00	-	1.262,00	-	1.262,00	-	100,00%	
4.6	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ lpo. Concreto POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, H = 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = 125" MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,00	20,10	25,47	R\$ 50,94					-		2,00	-	50,94	-	50,94	-	100,00%	
4.7	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ lpo. Concreto POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, H = 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = 125" MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,00	311,86	395,19	R\$ 790,38					-		2,00	-	790,38	-	790,38	-	100,00%	
4.8	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ lpo. Concreto POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, H = 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = 125" MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	4,00	2.063,02	2614,26	R\$ 10.457,04					4,00		4,00	-	10.457,04	-	10.457,04	-	100,00%	
5.0	<b>LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA</b>																			
5.1	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	un	1,00	810,83	1027,48	R\$ 1.027,48					-		-	1,00	-	-	-	1.027,48		
5.2	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	un	1,00	731,76	927,29	R\$ 927,29					-		1,00	-	-	927,29	927,29	-	100,00%	
5.3	ESCORREGADOR GRANDE, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	un	1,00	784,17	993,7	R\$ 993,70					-		1,00	-	-	993,70	993,70	-	100,00%	
5.4	GANÇORRA C/03 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	un	1,00	979,44	1241,15	R\$ 1.241,15					-		1,00	-	1.241,15	-	1.241,15	-	100,00%	
5.5	Limpeza geral e entrega da obra	m²	320,00	9,75	12,36	R\$ 3.955,20					-		-	320,00	-	-	-	3.955,20		
<b>COMUNIDADE JUSTINA</b>																				
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>																				
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES																			
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	163,34	206,98	R\$ 1.241,88					6,00		6,00	-	1.241,88	-	1.241,88	-	100,00%	
1.2	Alvará de construção	un	1,00	2.443,00	2.443,00	R\$ 2.443,00					1,00		1,00	-	2.443,00	-	2.443,00	-	100,00%	
1.3	Habite-se	un	1,00	2.345,28	2971,94	R\$ 2.971,94					-		-	1,00	-	-	-	2.971,94		
1.4	Mobilização e Desmobilização	un	2,00	1.282,28	1624,91	R\$ 3.249,82					1,00		1,00	1,00	1.624,91	-	1.624,91	1.624,91	50,00%	
1.5	Locação da obra a trena	m²	320,00	5,22	6,61	R\$ 2.115,20					320,00		320,00	-	2.115,20	-	2.115,20	-	100,00%	




BOLETIM DE MEDIÇÃO											TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022-SEMINF				BM 05				
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS (MÃO DE OBRA E MATERIAIS) NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JURUTI							CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI				CONTRATADA: S. & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA				CONTRATO Nº 20220702 – SEMINF				
															05/10/2023				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNIT	CUSTOS	VALOR TOTAL	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
3.2	BALDRAME EM ALVENARIA	m²	60,26	84,81	107,47	R\$ 6.476,14					60,26		60,26	-	6.476,14	-	6.476,14	-	100,00%
	PINTURA										-								
3.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -	m²	33,42	26,67	33,8	R\$ 1.129,60					-	33,42	33,42	-	-	1.129,60	1.129,60	-	100,00%
4.0	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>																		
4.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	un	1,00	1.398,59	1772,29	R\$ 1.772,29					1,00		1,00	-	1.772,29	-	1.772,29	-	100,00%
4.2	Eletroduto PVC Rígido de 1"	m	50,00	16,12	20,43	R\$ 1.021,50					50,00		50,00	-	1.021,50	-	1.021,50	-	100,00%
4.3	LUA PARA ELETRÓDUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	un	20,00	8,80	11,15	R\$ 223,00					20,00		20,00	-	223,00	-	223,00	-	100,00%
4.4	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	60,00	4,17	5,28	R\$ 316,80					60,00		60,00	-	316,80	-	316,80	-	100,00%
4.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	50,00	19,92	25,24	R\$ 1.262,00					-	50,00	50,00	-	-	1.262,00	1.262,00	-	100,00%
4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	2,00	20,10	25,47	R\$ 50,94					-	2,00	2,00	-	-	50,94	50,94	-	100,00%
4.7	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	un	2,00	311,86	395,19	R\$ 790,38					-	2,00	2,00	-	-	790,38	790,38	-	100,00%
4.8	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	4,00	2.063,02	2614,26	R\$ 10.457,04					4,00		4,00	-	10.457,04	-	10.457,04	-	100,00%
5.0	<b>LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA</b>																		
5.1	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	un	1,00	810,83	1027,48	R\$ 1.027,48					-		-	1,00	-	-	-	1.027,48	-
5.2	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	731,76	927,29	R\$ 927,29					-	1,00	1,00	-	-	927,29	927,29	-	100,00%
5.3	ESCORREGADOR GRANDE, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	784,17	993,7	R\$ 993,70					-	1,00	1,00	-	-	993,70	993,70	-	100,00%
5.4	GANGORRA C/03 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	979,44	1241,15	R\$ 1.241,15					-	1,00	1,00	-	-	1.241,15	1.241,15	-	100,00%
5.5	Limpeza geral e entrega da obra	m²	320,00	9,75	12,36	R\$ 3.955,20					-		-	320,00	-	-	-	3.955,20	-
<b>COMUNIDADE JARARACA</b>																			
1.0	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>																		
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	6,00	163,34	206,98	R\$ 1.241,88					-	6,00	6,00	-	1.241,88	-	1.241,88	-	100,00%
1.2	Alvará de construção	un	1,00	2.443,00	2.443,00	R\$ 2.443,00					-	1,00	1,00	-	2.443,00	-	2.443,00	-	100,00%
1.3	Habite-se	un	1,00	2.345,28	2971,94	R\$ 2.971,94					-		-	1,00	-	-	-	2.971,94	-
1.4	Mobilização e Desmobilização	un	2,00	1.282,28	1624,91	R\$ 3.249,82					1,00		1,00	1,00	1.624,91	-	1.624,91	1.624,91	50,00%
1.5	Locação da obra a trena	m²	320,00	5,22	6,61	R\$ 2.115,20					320,00		320,00	-	2.115,20	-	2.115,20	-	100,00%
2.0	<b>ESTRUTURAS</b>																		
2.1	PISOS																		
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	11,21	887,59	1124,75	R\$ 12.608,45					11,21		11,21	-	12.608,45	-	12.608,45	-	100,00%
2.2	BANCOS																		
2.2	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e aden	m³	1,41	3.456,64	4380,25	R\$ 6.176,15					1,41		1,41	-	6.176,15	-	6.176,15	-	100,00%
2.3	POSTES (BASE)																		
2.3	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,19	3.530,41	4473,74	R\$ 850,01					0,19		0,19	-	850,01	-	850,01	-	100,00%
3.0	<b>ESTRUTURAS</b>																		
3.2	BALDRAME EM ALVENARIA	m²	60,26	84,81	107,47	R\$ 6.476,14					60,26		60,26	-	6.476,14	-	6.476,14	-	100,00%
	PINTURA										-								
3.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -	m²	33,42	26,67	33,8	R\$ 1.129,60					-	33,42	33,42	-	-	1.129,60	1.129,60	-	100,00%
4.0	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>																		
4.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	un	1,00	1.398,59	1772,29	R\$ 1.772,29					1,00		1,00	-	1.772,29	-	1.772,29	-	100,00%
4.2	Eletroduto PVC Rígido de 1"	m	50,00	16,12	20,43	R\$ 1.021,50					50,00		50,00	-	1.021,50	-	1.021,50	-	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO												TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022-SEMINF				BM 05			
OBRA:		CONTRATANTE:					CONTRATADA:					CONTRATO Nº 20220702 – SEMINF				05/10/2023			
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS (MÃO DE OBRA E MATERIAIS) NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JURUTI		PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI					S. & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA												
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	VALOR TOTAL	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
4.3	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	un	20,00	8,80	11,15	R\$ 223,00					20,00		20,00	-	223,00	-	223,00	-	100,00%
4.4	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	60,00	4,17	5,28	R\$ 316,80					60,00		60,00	-	316,80	-	316,80	-	100,00%
4.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	m	50,00	19,92	25,24	R\$ 1.262,00					-	50,00	50,00	-	-	1.262,00	1.262,00	-	100,00%
4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	un	2,00	20,10	25,47	R\$ 50,94					-	2,00	2,00	-	-	50,94	50,94	-	100,00%
4.7	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	un	2,00	311,86	395,19	R\$ 790,38					-	2,00	2,00	-	-	790,38	790,38	-	100,00%
4.8	POSTE CONICO CONTINUIO EM AÇO GALVANIZADO, H= 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = 1125* MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	4,00	2.063,02	2614,26	R\$ 10.457,04					4,00		4,00	-	10.457,04	-	10.457,04	-	100,00%
5.0	<b>LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA</b>																		
5.1	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	un	1,00	810,83	1027,48	R\$ 1.027,48					-		-	1,00	-	-	-	1.027,48	
5.2	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	731,76	927,29	R\$ 927,29					-	1,00	1,00	-	-	927,29	927,29	-	100,00%
5.3	ESCORREGADOR GRANDE, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	784,17	993,7	R\$ 993,70					-	1,00	1,00	-	-	993,70	993,70	-	100,00%
5.4	GANGORRA C/03 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	979,44	1241,15	R\$ 1.241,15					-	1,00	1,00	-	-	1.241,15	1.241,15	-	100,00%
5.5	Limpeza geral e entrega da obra	m²	320,00	9,75	12,36	R\$ 3.955,20					-		-	320,00	-	-	-	3.955,20	
<b>COMUNIDADE POMPOM</b>																			
1.0	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>																		
1.1	Placa de obra em loná com plotagem de gráfica	m²	6,00	163,34	206,98	R\$ 1.241,88					-	6,00	6,00	-	1.241,88	-	1.241,88	-	100,00%
1.2	Alvará de construção	un	1,00	2.443,00	2.443,00	R\$ 2.443,00					-	1,00	1,00	-	2.443,00	-	2.443,00	-	100,00%
1.3	Habite-se	un	1,00	2.345,28	2971,94	R\$ 2.971,94					-		-	1,00	-	-	-	2.971,94	
1.4	Mobilização e Desmobilização	un	2,00	1.282,28	1624,91	R\$ 3.249,82					1,00		1,00	1,00	1.624,91	-	1.624,91	1.624,91	50,00%
1.5	Locação da obra a trena	m²	320,00	5,22	6,61	R\$ 2.115,20					320,00		320,00	-	2.115,20	-	2.115,20	-	100,00%
2.0	<b>ESTRUTURAS</b>																		
<b>PISOS</b>																			
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 08/2022	m³	11,21	887,59	1124,75	R\$ 12.608,45					11,21		11,21	-	12.608,45	-	12.608,45	-	100,00%
<b>BANCOS</b>																			
2.2	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e aden. POSTES (BASE)	m³	1,41	3.456,64	4380,25	R\$ 6.176,15					1,41		1,41	-	6.176,15	-	6.176,15	-	100,00%
2.3	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,19	3.530,41	4473,74	R\$ 850,01					0,19		0,19	-	850,01	-	850,01	-	100,00%
3.0	<b>ESTRUTURAS</b>																		
3.2	BALDRAME EM ALVENARIA	m²	60,26	84,81	107,47	R\$ 6.476,14					60,26		60,26	-	6.476,14	-	6.476,14	-	100,00%
<b>PINTURA</b>																			
3.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -	m²	33,42	26,67	33,8	R\$ 1.129,60					-	33,42	33,42	-	-	1.129,60	1.129,60	-	100,00%
4.0	<b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>																		
<b>ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, MONOFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_ 07/2020 PS</b>																			
4.1	Entrada de energia elétrica, aérea, monofásica, com caixa de sobrepôr, cabo de 10 mm² e disjuntor din 50A (não incluso o poste de concreto). AF_ 07/2020 PS	un	1,00	1.398,59	1772,29	R\$ 1.772,29					1,00		1,00	-	1.772,29	-	1.772,29	-	100,00%
4.2	Eletroduto PVC Rígido de 1"	m	50,00	16,12	20,43	R\$ 1.021,50					50,00		50,00	-	1.021,50	-	1.021,50	-	100,00%
4.3	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	un	20,00	8,80	11,15	R\$ 223,00					20,00		20,00	-	223,00	-	223,00	-	100,00%
4.4	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	60,00	4,17	5,28	R\$ 316,80					60,00		60,00	-	316,80	-	316,80	-	100,00%
4.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	m	50,00	19,92	25,24	R\$ 1.262,00					-	50,00	50,00	-	-	1.262,00	1.262,00	-	100,00%
4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	un	2,00	20,10	25,47	R\$ 50,94					-	2,00	2,00	-	-	50,94	50,94	-	100,00%
4.7	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	un	2,00	311,86	395,19	R\$ 790,38					-	2,00	2,00	-	-	790,38	790,38	-	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO								TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022-SEMINF				BM 05							
OBRA:		CONTRATANTE:						CONTRATADA:				CONTRATO Nº 20220702 – SEMINF							
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS (MÃO DE OBRA E MATERIAIS) NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JURUTI		PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI						S. & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA				05/10/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	VALOR TOTAL	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
4.8	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	4,00	2.063,02	2614,26	R\$ 10.457,04					4,00		4,00	-	10.457,04	-	10.457,04	-	100,00%
<b>5.0 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA</b>																			
5.1	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	un	1,00	810,83	1027,48	R\$ 1.027,48					-		-	1,00	-	-	-	1.027,48	-
5.2	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	731,76	927,29	R\$ 927,29					-	1,00	1,00	-	-	927,29	927,29	-	100,00%
5.3	ESCORREGADOR GRANDE, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	784,17	993,7	R\$ 993,70					-	1,00	1,00	-	-	993,70	993,70	-	100,00%
5.4	GANGORRA C/03 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	979,44	1241,15	R\$ 1.241,15					-	1,00	1,00	-	-	1.241,15	1.241,15	-	100,00%
5.5	Limpeza geral e entrega da obra	m²	320,00	9,75	12,36	R\$ 3.955,20					-	-	-	320,00	-	-	-	3.955,20	-
<b>COMUNIDADE IGARAPÉ-AÇU</b>																			
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>																			
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	163,34	206,98	R\$ 1.241,88					-	6,00	6,00	-	-	1.241,88	1.241,88	-	100,00%
1.2	Alvará de construção	un	1,00	3.746,34	3.746,34	R\$ 3.746,34					-	1,00	1,00	-	-	3.746,34	3.746,34	-	100,00%
1.3	Habite-se	un	1,00	2.967,48	2.967,48	R\$ 2.967,48					-	-	-	1,00	-	-	-	2.967,48	-
1.4	Mobilização e Desmobilização	un	2,00	1.282,28	1624,91	R\$ 3.249,82					-	1,00	1,00	1,00	1.624,91	1.624,91	1.624,91	50,00%	
1.5	Locação da obra a trena	m²	400,00	5,22	6,61	R\$ 2.644,00					400,00	-	400,00	-	2.644,00	-	2.644,00	-	100,00%
<b>2.0 ESTRUTURAS</b>																			
<b>PISOS</b>																			
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 08/2022	m³	15,51	887,59	1124,75	R\$ 17.444,87					15,51		15,51	-	17.444,87	-	17.444,87	-	100,00%
<b>BANCOS</b>																			
2.2	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e aden	m³	1,98	3.456,64	4380,25	R\$ 8.672,90					1,98		1,98	-	8.672,90	-	8.672,90	-	100,00%
<b>POSTES (BASE)</b>																			
2.3	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,43	3.530,41	4473,74	R\$ 1.923,71					0,43		0,43	-	1.923,71	-	1.923,71	-	100,00%
<b>3.0 ESTRUTURAS</b>																			
3.2	BALDRAME EM ALVENARIA	m²	84,68	84,81	107,47	R\$ 9.100,56					84,68		84,68	-	9.100,56	-	9.100,56	-	100,00%
<b>PINTURA</b>																			
3.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -	m²	56,74	26,67	33,8	R\$ 1.917,81					-	56,74	56,74	-	-	1.917,81	1.917,81	-	100,00%
<b>4.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>																			
<b>ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020 PS</b>																			
4.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020 PS	un	1,00	1.398,59	1772,29	R\$ 1.772,29					1,00		1,00	-	1.772,29	-	1.772,29	-	100,00%
4.2	Eletroduto PVC Rígido de 1"	m	60,00	16,12	20,43	R\$ 1.225,80					60,00		60,00	-	1.225,80	-	1.225,80	-	100,00%
4.3	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	un	20,00	8,80	11,15	R\$ 223,00					20,00		20,00	-	223,00	-	223,00	-	100,00%
4.4	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	80,00	4,17	5,28	R\$ 422,40					80,00		80,00	-	422,40	-	422,40	-	100,00%
4.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	75,00	19,92	25,24	R\$ 1.893,00					-	75,00	75,00	-	-	1.893,00	1.893,00	-	100,00%
4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	un	2,00	20,10	25,47	R\$ 50,94					-	2,00	2,00	-	-	50,94	50,94	-	100,00%
4.7	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	un	6,00	311,86	395,19	R\$ 2.371,14					-	6,00	6,00	-	-	2.371,14	2.371,14	-	100,00%
4.8	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	2.063,02	2614,26	R\$ 15.685,56					6,00		6,00	-	15.685,56	-	15.685,56	-	100,00%
<b>5.0 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA</b>																			
5.1	Lixeira em madeira c/ estrutura tubular em aço	un	4,00	386,66	489,98	R\$ 1.959,92					-		-	4,00	-	-	-	1.959,92	-
5.2	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	731,76	927,29	R\$ 927,29					-	1,00	1,00	-	-	927,29	927,29	-	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO										TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022- SEMINF				BM 05					
OBRA:		CONTRATANTE :								CONTRATADA :				CONTRATO Nº 20220702 – SEMINF					
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS (MÃO DE OBRA E MATERIAIS) NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JURUTI		PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI								S. & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA				05/10/2023					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNIT	CUSTOS	VALOR TOTAL	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
5.3	ESCORREGADOR GRANDE, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	784,17	993,7	R\$ 993,70					-	1,00	1,00	-	-	993,70	993,70	-	100,00%
5.4	GANGORRA C/03 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	979,44	1241,15	R\$ 1.241,15					-	1,00	1,00	-	-	1.241,15	1.241,15	-	100,00%
5.5	Limpeza geral e entrega da obra	m²	400,00	9,75	12,36	R\$ 4.944,00					-	-	-	400,00	-	-	-	4.944,00	-
5.6	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x30cm)	un	1,00	810,83	1027,48	R\$ 1.027,48					-	-	-	1,00	-	-	-	1.027,48	-
<b>COMUNIDADE ARAÇÁ BRANCO DE CIMA</b>																			
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>																			
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	163,34	206,98	R\$ 1.241,88					-	-	-	6,00	6,00	-	1.241,88	-	100,00%
1.2	Alvará de construção	un	1,00	3.746,34	3.746,34	R\$ 3.746,34					-	1,00	1,00	-	-	3.746,34	-	3.746,34	-
1.3	Habite-se	un	1,00	2.967,48	2.967,48	R\$ 2.967,48					-	-	-	1,00	-	-	-	2.967,48	-
1.4	Mobilização e Desmobilização	un	2,00	1.282,28	1624,91	R\$ 3.249,82					-	1,00	1,00	1,00	-	1.624,91	1.624,91	1.624,91	50,00%
1.5	Locação da obra a trena	m²	400,00	5,22	6,61	R\$ 2.644,00					-	400,00	400,00	-	-	2.644,00	-	2.644,00	-
<b>2.0 ESTRUTURAS</b>																			
PISOS																			
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 08/2022	m³	15,51	887,59	1124,75	R\$ 17.444,87					-	15,51	15,51	-	-	17.444,87	-	17.444,87	-
BANCOS																			
2.2	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e aden	m³	1,98	3.456,64	4380,25	R\$ 8.672,90					-	1,98	1,98	-	-	8.672,90	-	8.672,90	-
POSTES (BASE)																			
2.3	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,43	3.530,41	4473,74	R\$ 1.923,71					-	0,43	0,43	-	-	1.923,71	-	1.923,71	-
<b>3.0 ESTRUTURAS</b>																			
3.2	BALDRAME EM ALVENARIA	m²	84,68	84,81	107,47	R\$ 9.100,56					-	84,68	84,68	-	-	9.100,56	-	9.100,56	-
PINTURA																			
3.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -	m²	56,74	26,67	33,8	R\$ 1.917,81					-	-	56,74	-	-	1.917,81	-	1.917,81	-
<b>4.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>																			
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR. CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020 PS																			
4.1		un	1,00	1.398,59	1772,29	R\$ 1.772,29					-	1,00	1,00	-	-	1.772,29	1.772,29	-	100,00%
4.2	Eletroduto PVC Rígido de 1"	m	60,00	16,12	20,43	R\$ 1.225,80					-	60,00	60,00	-	-	1.225,80	1.225,80	-	100,00%
4.3	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	un	20,00	8,80	11,15	R\$ 223,00					-	20,00	20,00	-	-	223,00	223,00	-	100,00%
4.4	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	80,00	4,17	5,28	R\$ 422,40					-	80,00	80,00	-	-	422,40	422,40	-	100,00%
4.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	75,00	19,92	25,24	R\$ 1.893,00					-	75,00	75,00	-	-	1.893,00	1.893,00	-	100,00%
4.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	un	2,00	20,10	25,47	R\$ 50,94					-	2,00	2,00	-	-	50,94	50,94	-	100,00%
4.7	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	un	6,00	311,86	395,19	R\$ 2.371,14					-	6,00	6,00	-	-	2.371,14	2.371,14	-	100,00%
4.8	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM, LED 2x100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	2.063,02	2614,26	R\$ 15.685,56					-	6,00	6,00	-	-	15.685,56	-	15.685,56	-
<b>5.0 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA</b>																			
5.1	Lixeira em madeira c/ estrutura tubular em aço	un	4,00	386,66	489,98	R\$ 1.959,92					-	-	-	4,00	-	-	-	1.959,92	-
5.2	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	731,76	927,29	R\$ 927,29					-	1,00	1,00	-	-	927,29	927,29	-	100,00%
5.3	ESCORREGADOR GRANDE, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	784,17	993,7	R\$ 993,70					-	1,00	1,00	-	-	993,70	993,70	-	100,00%
5.4	GANGORRA C/03 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	979,44	1241,15	R\$ 1.241,15					-	1,00	1,00	-	-	1.241,15	1.241,15	-	100,00%
5.5	Limpeza geral e entrega da obra	m²	400,00	9,75	12,36	R\$ 4.944,00					-	-	-	400,00	-	-	-	4.944,00	-
5.6	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x30cm)	un	1,00	810,83	1027,48	R\$ 1.027,48					-	-	-	1,00	-	-	-	1.027,48	-
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>491.798,88</b>									<b>364.444,82</b>	<b>54.408,85</b>	<b>418.853,67</b>	<b>72.945,21</b>	<b>85,17%</b>

BOLETIM DE MEDIÇÃO									TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022-SEMINF CONTRATO Nº 20220702 – SEMINF			BM 05					
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS (MÃO DE OBRA E MATERIAIS) NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JURUTI		CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI				CONTRATADA : S. & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA						05/10/2023					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	VALOR TOTAL	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO			VALORES MEDIÇÃO			%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	
VALOR FINAL DA OBRA							<b>491.798,88</b>										
ACUMULADO ANTERIOR		NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL				SALDO CONTRATUAL			DATA		VALOR DO BM			
364.444,82		54.408,85			418.853,67				72.945,21			05/10/2023		<b>54.408,85</b>			
74,10%		11,06%			85,17%				14,83%								
S. & COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI															
Responsável Técnico da Obra		Setor Técnico / Engenheiro Civil - Fiscal				Secretaria Municipal de Infraestrutura / Secretário											